
COMUNE DI NORMA
Città d’Arte e Turistica

PROVINCIA DI LATINA

SETTORE 3 “Urbanistica – Lavori pubblici”

Oggetto: Interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio ex art. n. 1, comma 853, della
legge n. 205/2017 (annualità 2019) – Lavori di messa in sicurezza edificio Scuola Materna via
Grazia Viani (CUP: H75B18001040001 - CIG: 8411025567).

BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Norma.
Indirizzo:  Piazza 1 Maggio n. 13.
Recapiti:  tel. 0773 352822; PEC: comunedinorma@postecert.it  .
CPV: 45210000-2.
Luogo di esecuzione:  Norma (LT), via Grazia Viani.
Descrizione  dell'appalto:  Progettazione  esecutiva  ed  esecuzione  lavori  messa  in  sicurezza
edificio Scuola Materna via Grazia Viani.
Importo dell'appalto:  euro 717.184,26 (di  cui  euro  46.471,90 quali  costi  della  sicurezza  non
soggetti a ribasso).
Condizioni di partecipazione:  La partecipazione è aperta ad operatori economici ex art. n. 45
Dlgs n. 50/2016, in possesso dei seguenti requisiti:

• Non trovarsi in nessuna delle condizioni che motivano l'esclusione ai sensi dell'art. n. 80 del
DLgs n. 50/2016;

• Qualificazione SOA cat.  OG1 – class.  III  (prevalente)  per progettazione ed esecuzione
lavori;

• Qualificazione SOA cat. OG11 – class. I (scorporabile) per progettazione ed esecuzione
lavori.

Criterio di aggiudicazione:  Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior  rapporto qualità/prezzo.  Non sono autorizzate offerte in  variante,  salvo il  miglioramento
qualitativo delle categorie di  progetto ai  fini  di  valutazione ed attribuzione dei punteggi.  Non è
prevista attribuzione di punteggio per offerta di opere aggiuntive. La stazione appaltante si riserva
di non procedere all'aggiudicazione qualora non vi siano offerte ritenute, a proprio insindacabile
giudizio, convenienti e/o adeguate in rapporto all'oggetto del contratto.
Criteri di valutazione dell'offerta:  vedi Disciplinare di gara.
Termine ultimo di ricezione delle offerte: 05/10/2020 – ore 12:00.
Indirizzo web di trasmissione delle offerte: norma.tuttogare.it.
Vincolo temporale dell'offerente alla propria offer ta: mesi 6 (sei).
Sedute di gara: La prima seduta pubblica di gara è prevista il giorno 14/10/2020, alle ore 15:30.,
presso la sede del Comune di Norma, alla Piazza 1 Maggio n. 13. E' autorizzato ad assistere
all'apertura un solo legale rappresentante del concorrente. Le successive sedute verranno rese
note mediante specifiche comunicazioni.  Le operazioni  di  gara verranno svolte con impiego di
piattaforma telematica.
Altre  informazioni:  L'offerta  dovrà  essere  redatta  in  lingua italiana.  Il  responsabile  unico  del
procedimento  (RUP)  è  l'ing.  Gian Pietro  De Biaggio.  Per  eventuali  chiarimenti  concernenti  la
procedura sono disponibili i seguenti indirizzi e-mail:

•••• llpp@comune.norma.lt.it (ing. Fausto Panini – Responsabile Settore III);
•••• g.debiaggio@comune.norma.lt.it (ing. Gian Pietro De Biaggio – RUP).

I  documenti  di  gara (Disciplinare;  Progetto definitivo)  sono reperibili  al  seguente indirizzo web:
norma.tuttogare.it/archivio_gare/. Per quanto non espressamente previsto dal presente Bando e
dai documenti di gara trova applicazione alla procedura il Dlgs n. 50/2016.

il responsabile del Settore III
ing. Fausto Panini

Piazza 1 Maggio n. 13 – 04010 NORMA (LT) – Tel. 0773-352822 – Fax 0773-354186

http://www.comune.norma.lt.it - llpp@comune.norma.lt.it – comunedinorma@postecert.it


